

<b>Dagsorden for møde i:</b>	<b>Dato for møde:</b>
Bestyrelsen for Dansk Selskab for Fysioterapi	29. april 2020 fra 15.00 – 19.00
<b>For referat:</b>	<b>Sted:</b>
Lars Tomlinson	Video i Betterboard

<b>Deltagere (bestyrelsesmødet):</b>	<b>Afbud:</b>
Lars Henrik Larsen ( <i>LH</i> ) Gitte Arnbjerg ( <i>GA</i> ) Heidi Marie Brogner ( <i>HIB</i> ) Maja Helbo Jensen ( <i>MHJ</i> ) Rasmus Gormsen Hansen ( <i>RGH</i> )  Lars Tomlinson ( <i>LT</i> ) Bibi Dige Heiberg ( <i>Bibi</i> )	

D. 29. april 2020 blev der afholdt møde i bestyrelsen i Dansk Selskab for Fysioterapi (DSF), med følgende dagsorden:

1. Intro og godkendelse af dagsorden
2. Covid-19 og DSF: Briefing og Debriefing
3. Strategi og proces frem mod Repræsentantskab 2020
4. Ansøgning til puljen for "kliniske retningslinjer, opdatering mm".
5. Ansøgning fra Dansk Selskab for Sportsfysioterapi
6. Planlægning af virtuelt dialogmøde d. 9. juni
7. Karrierveje i psykiatri – orientering om arbejdsgruppe
8. Information og korte diskussionspunkter
  - a. DSF hjælpepakke – status
  - b. De opdaterede medlemstal for de faglige selskaber 2020
  - c. Mindelegat for efterkommere af tidl. DSF formand, Martin Josefsen
9. Samarbejde med Danske Fysioterapeuter
10. Evt. og mødeplan frem mod sommer

## 1. Intro og godkendelse af dagsorden

LH bød velkommen til videomødet, og gennemgik dagsorden. LH bemærkede, at der var foretaget en sen opdatering af dagsorden, i det han har modtaget ny henvendelse fra Tina Lambrecht, formand i Danske Fysioterapeuter bl.a. omhandlende invitation til møde i Samarbejdsforum. Derfor er der tilføjet nyt punkt 8 vedr. samarbejdet med Danske Fysioterapeuter.

### **Konklusion**

***Dagsorden blev godkendt.***

## 2. Covid-19 og DSF: Briefing og Debriefing samt ny DSF rapport: "Covid-19 Rehabilitering – Evidens og anbefalinger"

LH gav indledningsvist hans vurdering af, at DSF efterhånden igen er på vej ind i mere stabil drift, efter en mere akut Covid-19 fase. Det betyder også, at vi igen kan begynde at lave lidt længere sigtede planlægning af DSFs aktiviteter i resterende del af 2020, hvilket denne dagsorden også afspejler.

LH orienterede om ny faglig rapport: "Covid-19 Rehabilitering – Evidens og anbefalinger", som er udarbejdet i samarbejde mellem LH og Dagmar Sieg fra Dansk Selskab for Hjerter- og Lungefysioterapi. Rapporten er sendt rundt til forhåndsvisning hos de faglige selskaber, med mulighed for at give kommentarer. Endelig rapport planlægges offentliggjort d. 1. maj.

Bestyrelsen kvitterede for rapporten, og der stor opbakning til initiativet og ros til LH for, at arbejde proaktivt ifm. Covid 19 Rehabilitering. Tilsvarende positive tilkendegivelser for at Dansk Selskab for Hjerter- og Lungefysioterapi har været meget aktive i samarbejdet mhp. at udbrede information om behandling og genoptræning.

Ved udarbejdelse af rapporten er der afholdt udgifter på 8.000 kr. til grafisk arbejde. Dette til illustration af "Covid 19 smitte" og sygdomsforløb, som også tænkt som plakat for interesserede. DSFs bestyrelse var enige i, at DSF giver tilskud svarende til de ekstraordinære udgifter der har været til grafisk arbejde ifm. rapporten.

LH henviste desuden til forespørgsel vedr. tele-rehabilitering. Der er blevet efterspurgt mulighed for at tilgå AV-udstyr, som kan bruges ved tele-rehabilitering. På den baggrund, havde LH i dagsorden fremsat forslag om indkøb af kamera og andet AV udstyr, som de faglige selskaber kan låne ifm. optagelser til tele-rehabilitering.

Forslaget blev drøftet af bestyrelsen, hvor der var generel stemning for ikke, at tilkøbe AV udstyr til udlån. Dette bl.a. med argumenter om, at det kan give forkert signal om, at DSF bliver "udlånscentral af rekvisitter" og evt. udlån vil

omfatte spørgsmål om teknisk service ved håndtering, generel praktisk håndtering af udlån og evt. bortkommet udstyr og spørgsmål til forsikring.

Endelig drøftede bestyrelsen etablering af netværksgruppe med fokus på tele-rehabilitering. Formålet skal være, at sikre fastholdelse og udvikling af viden omkring brug af tele-rehabilitering og telekonsultationer. Det bl.a. drøftede, at opfordre Dansk Selskab for Sportsfysioterapi til at etablere et netværk. Dog var dog også bekymring for, at et netværk kan være vanskeligt at fastholde og det kræver generel en del ressourcer at drive det.

### **Konklusion**

***DSFs bestyrelse godkendte beløb på op til 8.000 kr. til finansiering af illustrationer ved færdiggørelse af rapporten "Covid-19 Rehabilitering – Evidens og anbefalinger"***

***DSFs bestyrelse afviste tilkøb af AV udstyr til brug og udlån ved tele-rehabilitering.***

## 3. Strategi frem mod Repræsentantskab 2020

Der var på mødet en drøftelse af DSF strategi og opgavefordeling i forbindelse med Repræsentantskabet, som afholdes d. 5.-7. november 2020. Herunder drøftede bestyrelsen, hvem i bestyrelsen, som ønsker at stille op til Repræsentantskabet, dette med henblik på, at indstillinger skal være fremsendt til Danske Fysioterapeuter senest d. 15. maj.

RGH og LH indstilles af deres selskaber, hhv. DSHL og DSMF. Der var derudover enighed om, at GA bliver opstillet som medlem af DSF bestyrelse (som den ene af to DSF pladser) – i tilfælde af, at GA også er medlem af DSFs bestyrelse efter generalforsamlingen. Desuden drøftede bestyrelsen mulighederne for at opstille enten HIB eller MHJ. Bestyrelsen var enige om, at afvente med endelig beslutning til seneste d. 14. maj.

Endvidere stillede LH forslag til involvering af de faglige selskaber i den videre DSF proces frem mod Repræsentantskabet. Der var bred opbakning til følgende forslag:

- Forslag 1: Der nedsættes en arbejdsgruppe mhp. indkaldelse af faglige selskaber til stormøde, online, tirsdag 19/5 kl. 16-18 på Teams.
- Forslag 2: Muskuloskeletale interessenter indkaldes til supplerende møde  
Hovedansvarlige er GA og LH.

Til forslag 2 var der supplerende bemærkning om, at DSF er opmærksom på andre faglige subgruppering end fx det muskuloskeletale område. Således, at der også kan åbnes for mulighed for at der kan være andre grupper, som går på tværs af selskaber, fx om sundhedsfremme eller multisygdomme. Desuden var bestyrelsen enige i, at arbejdsgruppen skal have et forholdsvist snævert fokus på, at forberedelse af evt. forslag til Repræsentantskabet.

## **Konklusion**

**DSFs bestyrelse godkendte, at GA opstiller for DSF til Repræsentantskabet. Bestyrelsen afventer endelig beslutning om indstilling af det andet DSF mandat.**

**Bestyrelsen godkendte desuden, at der 1) indkaldes til stormøde om Rep. 2020 for alle faglige selskaber, til afholdelse d. 19. maj 2020 og 2) undersøge behov for, at afholde supplerende møde for de muskuloskeletale selskaber. GA og LH er ansvarlig for gennemførelse.**

### **4. Ansøgning til puljen for "kliniske retningslinjer, opdateringer, mm" – Ansøgning fra DSSF**

DSF og de faglige selskaber har etableret rammer og retningslinjer for den af Repræsentantskabet vedtagne pulje til ansøgning om tilskud til udarbejdelse og revision af retningslinjer, høringssvar og forløbsprogrammer. Puljen, som kan ansøges af de faglige selskaber i fysioterapi, blev offentliggjort i starten af juni 2019. Information om puljen er blevet lagt ud på [hjemmesiden](#) og der er desuden blevet orienteret i nyhedsbreve til de faglige selskaber.

På mødet blev behandlet én ansøgning til puljen. Ansøgningen er fremsendt af Dansk Selskab for Sportsfysioterapi, og har fokus på at dække udgifter ved "Validering og disseminering af klinisk retningslinje, for fysioterapeutisk undersøgelse og behandling af patienter med hjernerystelse". Ansøgte beløb er på 78.775 kr.

Bestyrelsen var enige i, at formålet for ansøgningen falder ind under kriterierne for puljen.

Bestyrelsen besluttede på den baggrund at honorere ansøger med tilskud på 59.000 kr. til projektet. Bevillingen svarer til 75 % af ansøgte beløb. Dette er i tråd med tidligere modtaget større ansøgninger, hvor der er ansøgt mere end 40.000 kr. hvorved beløbet udgør en betragtelig andel af den samlede pulje, som er på 100.000 kr. årligt.

## **Konklusion**

**DSFs bestyrelse godkendte ansøgningen fra Dansk Selskab for Sportsfysioterapi, da den opfylder kriterier til puljen.**

**DSFs bestyrelse godkendte tilskud på 59.000 kr. til Dansk Selskab for Sportsfysioterapi Fysioterapi til projektet: "Klinisk retningslinje for fysioterapeutisk undersøgelse og behandling af patienter med hjernerystelse - validering og disseminering i dansk kontekst".**

## 5. Planlægning af virtuelt dialogmøde d. 9. juni, med fokus på Fagkongres 2022 og Tele-rehabilitering

Bibi gave en mundtlig orientering om planlægning af Fagkongres 2022 og om organiseringen, som er delt mellem Danske Fysioterapeuter og DSF i regi af afdeling for profession & karriere, hvor Sille Frydendal har det overordnet ansvar for planlægningen. Derudover er der nedsat et videnskabeligt panel, hvor Jane Andreasen er formand. Jane er til daglig forskningsansvarlig og udviklingsterapeut, ved Fysio- og Ergoterapiafdelingen, Aalborg Universitetshospital.

Det er besluttet at, at dato for generalforsamling (9. juni 2020) konverteres til et virtuelt dialogmøde hvor de faglige selskaber skal orienteres og involveres i den videre proces frem mod fagkongressen.

Desuden blev det drøftet, hvorvidt der også d. 9. juni skal være et tema, som omhandler tele-rehabilitering, evt. med indslag fra ekstern oplægsholder og paneldebat mellem dem der allerede har lavet videoer og med mulighed for at stille spørgsmål undervejs.

Bestyrelsen drøftede indholdet for dialogmødet og der var enighed om, at fokus alene skal være på fagkongres 2020. Hvis to temaer, vil det muligvis være svært at få optimalt indhold og input, når alt deltagelse foregår på video. Tema om tele-rehabilitering kan evt. gennemføres ved et senere dialogmøde. Dette afklares i arbejdsgruppen, bestående af Bibi, GA, LH og LT.

Desuden understregede bestyrelsen vigtigheden af, at der i hele processen omkring fagkongressen, er en tydelig arbejdsdeling i opgaverne mellem Danske Fysioterapeuter og DSF.

### **Konklusion**

***DSFs bestyrelse besluttede, at dialogmøde d. 9. juni 2020 alene skal have fokus på Fagkongres 2020. Mødet planlægges af ca. 3 timers varighed. Arbejdsgruppen bestående af Bibi, GA, LH og LT varetager den videre planlægning og der forelægges program for DSFs bestyrelse d. 15. maj.***

## 6. Karrierveje i psykiatri – orientering om projektgruppe i samarbejde med Dansk Selskab for Fysioterapi i Psykiatri og Mental sundhed

Bibi orienterede om status for projektet omhandlende beskrivelse af karrierveje i psykiatri. Bibi forklarede om processen med at få organiseringen på plads, hvor ansvaret er placeret i regi af Dansk Selskab for Fysioterapi i Psykiatri og Mental sundhed (DSPMS). Det betyder, at selskabets bestyrelse er repræsenteret med to personer i arbejdsgruppen og der er aftalt at Sofia Dam Dahl fra DSPMS bliver ansvarlig for arbejdsgruppen. Foruden Bibi er

Nynne Meisner fra Danske Fysioterapeuter også knyttet til opgaven i arbejdsgruppen.

### **Konklusion**

**DSFs blev orienteret om proces og organisering for arbejdet med "Karriereveje i psykiatri".**

## 7. Information og korte diskussionspunkter

### a. DSF hjælpepakke

Der er afsat 100.000 kr. til økonomisk bistand til faglige selskaber, som har tabte udgifter ved aflyste arrangementer ifm. Covid-19. Bestyrelsen drøftede behovet for at forlænge fristen for at ansøge puljen.

### **Konklusion**

**Bestyrelsen besluttede at frist for ansøgninger til "DSFs Covid-19 pulje" udsættes til 1. september 2020.**

### b. Opdaterede medlemstal for de faglige selskaber

Seneste opgørelse af antal medlemmer i de faglige selskaber viser en forholdsvis statisk udvikling. Bestyrelsen drøftede muligheder for at få de faglige selskaber eksponeret yderligere over for alle medlemmer hos Danske Fysioterapeuter. GA nævnte, at hun vil følge op på igangværende dialog med "Kommunikation- og web afdelingen" hos DFys. Dette mhp. at få promoveret og styrket hjemmesiderne hos de faglige selskaber.

### **Konklusion**

**Der var enighed om, at udforme et survey, hvor der bl.a. spørges til, hvad der kan gøre det mere attraktivt, at blive medlem af et fagligt selskab. Surveyet skal udsendes til medlemmer af de faglige selskaber, i samarbejde med analysemedarbejder hos Danske Fysioterapeuter. LH og LT arbejder videre med opgaven.**

c. Mindelegat for efterkommere af tidl. DSF formand, Martin Josefsen  
Bestyrelsen drøftede interessen for, at etablere et mindelegat for den tidligere og nu afdøde DSF formand, Martin Josefsen.

### **Konklusion**

**Bestyrelsen var enige i, at DSF ikke skal rejse et mindelegat for tidligere DSF Formand, Martin Josefsen.**

## 8. Samarbejde med Danske Fysioterapeuter

Bestyrelsen foretog en strategisk drøftelse af indhold for kommende møde i samarbejdsforum.

Drøftelsen udsprang af aktuel henvendelse fra Tina Lambrecht, Danske Fysioterapeuter. I henvendelsen pointeres en række synspunkter fra Hovedbestyrelsen omkring samarbejdet med DSF og LH og GA er inviteret til krisemøde hos Brian Errebo, sammen med Tina Lambrecht og med direktør Karen Langvad som referent.

Bestyrelsen var enige om, at opfordre til fortsat konstruktivt samarbejde og påpege, at der ikke er en konflikt i samarbejdet mellem DSF og Danske Fysioterapeuter, men der er mange uafklarede spørgsmål. Derfor takkes nej til krisemødet da det risikerer at fjerne fokus fra den reelle dagsorden omkring opsamling fra dialogmøde og en lang række konkrete punkter fra DSF. Et kommende møde i samarbejdsforum skal derfor have fokus på opfølgning fra dialogmødet d. 3. Marts samt sætte retning og rammer for de udfordringer DSF kontinuerligt har i de konkrete snitflader og opgaver.

### **Konklusion**

***Det blev besluttet, at LH og GA udarbejder svar til HB's ledelse med kopi til hele HB, mhp. planlægning af møde i samarbejdsforum.***

## 9. Eventuelt – og kommende møder

Der er aftalt følgende møder i DSF's bestyrelse frem mod sommerferien:

- 15. maj (13-16)
- 29. maj (15-16.30)
- 8. juni (13-16)
- 9. juni (virtuelt dialogmøde med faglige selskaber)
- 22. juni (15-16.30)
- 3. juli (15-16.30)